
 

 

      

www.parkinson-help.cz 

 

Péče o pacienty s Parkinsonovou nemocí 

 

Pacienti s Parkinsonovou nemocí často trpí stavy omezení hybnosti, které mohou znemožnit použití 

společných sociálních zařízení. Pro ušetření zátěže ošetřujícího personálu a umožnění důstojné 

sebeobsluhy je vhodné těmto pacientům poskytnout lůžka s vlastním sociálním zařízením. 

Pacienti s Parkinsonovou nemocí, potřebují více času bez stresu, aby se mohli vyjádřit.  

Pacienti s Parkinsonovou nemocí mohou mít obtíže při psaní, artikulaci a mají sníženou mimiku.  

POZOR! Zavedené léky na Parkinsonovu nemoc je třeba podávat v přesném čase a množství, dávky 

nelze slučovat! 

Při svévolné změně podávaných léků zavedené léčby hrozí zhoršení příznaků Parkinsonovy nemoci až 

akinetická krize během několika hodin!  

Akinetická krize je život ohrožující stav nehybnosti s rigiditou a bolestivou dystonií.  


